

457
216

niesiony potem z naszej kopalni, w której pracowałem jako górnik, do Gliwic. Ja natomiast nie mogłem dostać żadnej pracy i przez pół roku byłem bezrobotny. W roku 1939 zostałem przyjęty ^{jako ślusarz} do pracy w kopalni. ~~W~~ W listopadzie 1940 r. zostałem, jak wielu innych młodych ludzi, powołany do armii niemieckiej. Po krótkim okresie ćwiczeń ei, którzy władali obcymi językami, przydzieleni zostali wbrew swojej woli do "Hilfspolizei". Zostaliśmy ubrani w stare, ciemnoniebieskie uniformy i rozesłani. Ja zostałem przydzielony do Niska, a stamtąd, po krótkim czasie jako szef do Łańcuta, gdzie przebywałem do roku 1944.

~~W~~ Podczas mego pobytu w Łańcutie zmieniali się tam kilkakrotnie dowódcy, a najgorszym z nich był porucznik Dieken, który pozostał tam aż do końca. Wydawano różne drastyczne zarządzenia, z którymi ~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~ por. Dieken zaznajamiał nas, wymagając pod groźbą kary wykonywania swoich rozkazów. Początkowe rozkazy te dotyczyły tylko Żydów, a potem również Polaków. Broniłem się przeciw temu jak tylko mogłem, lecz dowódca nie brał tego pod uwagę, odwrotnie, nalegał jeszcze bardziej i groził surowymi karami. Podam tutaj ~~xxxx~~ dla przykładu, że w roku 1942 za niewykonanie dziennych rozkazów zostali w trybie doraźnym, bez sądu, na miejscu rozstrzelani sierżanci ~~z~~ - darmarii Niemayer i Van der Burg, a koledzy Dziech i Setla postawieni przed sądem i skazani na karę śmierci, którą zamieniono im później na dożywotnie więzienie. Wszystkie te były robione dla zastraszenia ^{nas,} pozostałych. Znaleźli się nawet tacy, którzy dobrowolnie wykonywali egzekucje, a mianowicie: Krischer, Erich Wilde, Krätzinger, Dziewulski i Franciszek Eberl. Oni szli zawsze dobrowolnie i byli też za to wyróżniani i odznaczani. Zeznał to również przed sądem świadek Stefan Michno, który był grabarzem, i który potwierdził prawdziwość moich zeznań. W roku 1942 zostałem za niewykonanie danego mi rozkazu, cze-



219

453

moje życie, i dlatego wierzę, że spełnicie moją prośbę i przekażecie
moją sprawę sądowi czechosłowackiemu, za co Wam z góry jak najserdecz-
niej dziękuję.

Z głębokim poważaniem

Josef Kekot

Centralne Więzienie
Rzeszów.

In zgodności z: Białym

